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خبری

محیط   حفاظت  سازمان  انسانی  زیست  محیط   معاون 
زیست گفت: همه مجوزهای محیط  زیستی پروژه ها را که 
سازمان محیط  زیست صادر می کند دو ساله است و پس 

از مدت باطل می شوند.
به گزارش »دنیای هوادار«، مسعود تجریشی افزود: سالانه 
تعداد زیادی درخواست اجرای پروژه ها با هدف دریافت 
مجوز زیست محیطی به سازمان محیط زیست ارسال می 
شود که کارشناسان سازمان بعد از بررسی و در نظر گرفتن 
به  نسبت  منطقه  محیطی  زیست  مختلف  های  جنبه 

صدور و یا عدم صدور مجوز آن اقدام می کنند.
وی اظهار کرد: به طور قطع اجرای هر پروژه ای بسته به 
وسعت ابعاد در مقایس محلی، ملی، منطقه ای و بین المللی 
رو  این  از  گذاشت،  تأثیر خواهد  زیست  روی محیط  بر 
مجریان طرح ها ملزم به رعایت و پیروی از مجموعه ای 
در محیط های  زیست محیطی  استانداردهای  و  قوانین 
مختلف مانند هوا، صوت، آب، خاک و رسوبات هستند که 
این استانداردها توسط سازمان حفاظت محیط زیست و 
با هماهنگی و همکاری ارگان های وابسته تدوین و به 

تصویب شورای عالی محیط زیست رسیده است.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست 
ادامه داد: بنابراین مجوز محیط زیستی پروژه ها را سازمان 
محیط زیست صادر می کند که اعتبار آنها دو ساله است 

چون ممکن است بعد از دو سال شرایط در منطقه مورد 
نظر اجرای پروژه تغییر کند و اجرای پروژه مورد نظر به 
صلاح نباشد از این رو آن مجوز باطل می شود و فرد یا نهاد 
متقاضی باید دوباره اقدام کند و بررسی ها مجدد انجام شود.

وی گفت: بر این اساس هفته گذشته مجوز انتقال آب 
ونک- سولگان را باطل کردیم چون بعد از گذشت دو سال 
اقدامی در راستای اجرای آن انجام نشده بود، مانند این 
پروژه های زیاد دیگری وجود دارد مانند پروژه انتقال آب 
خزر به سمنان که مجوز زیست محیطی آن سال گذشته 
صادر شد اما تاکنون اقدامی برای اجرای آن صورت نگرفته 

است و اگر دو سال معطل بماند مجوز آن باطل می شود، 
البته این پروژه بسیار بزرگ و هزینه بر است و از ابتدا هم 
قرار بود برای اجرای آن سرمایه گذار خصوصی پیدا شود و 

قرار نبود که با پول دولت اجرا شود.
تجریشی اظهارکرد: این قانون شامل همه پروژه ها از جمله 
گردشگری و معدن کاوی می شود و بر اساس آن هیچ 
پروژه ای بدون داشتن مجوز زیست محیطی اجازه اجرا 
ندارد و باید هم در مدت زمان دو سال که مجوز آن اعتبار 
باز هم اجازه فعالیت  اینصورت  اقدام کند در غیر  دارد 

نخواهد داشت.

خبر اول

»معاون سازمان محیط زیست«:

مجوز محیط  زیستی پروژه ها بعد از دو سال باطل می شود 
حرف های بوتیکی و معیشت های سخت!

الهام آمرکاشی - نویسنده و روزنامه نگار

حجت الاسلام حسن روحانی- رئیس جمهور، صبح دیروز در جلسه 
هیئت دولت با بیان این مهم که »همه ما باید وظیفه خود را رفع 
مشکلات مردم بدانیم؛ اظهار کرد: مردم با مشکلات مختلفی روبرو 
هستند و همه انتظار دارند و ما در دولت در میدان هستیم. مردم 
به برخی از نکات حاشیه ای توجه نکنند. گاهی این حواشی به 
وجود می آید و افراد و گروه و یا جناح خاصی ممکن است حرفی 

بزند که باید از آن بگذریم و وارد حواشی نشویم«.
با توجه به سخنانِ مذکور که تاحد زیادی در بازۀ فعلی، بوتیکی و 
کلیشه ای خودنمایی می کند، نگاهی جزئی تر در خصوص مسائل 
اقتصادی جامعه و ریزمسائل دامنه دارِ افراد اجتماع در مراتب و 
پلکان های متعدد از ضروریات فعلی محسوب می شود که فارغ از 
صحبت های هرروزه و تکرار انبوهی از مسائل و مشکلاتِ ساختاری 
و تحریم ها و هرآنچه در بند این تعاریف، مسلسل وار ذکر می شود، 
نیاز به رسیدگی و پیگیری روزانه دارد. در ساختار عمومیِ جامعه، 
زندگی اجتماعی با تعاریف متعدد و متناوب، اینگونه تعریف 
می شود: هرفرد با توجه به نیازها، بهره ها و برخورداری ها، کارها 
و فعالیت ها، ماهیت اجتماعی پیدا می کند و جامعۀ مطلوب 
و ایده آل، اجتماعی است که افراد در آن به اندازه فعالیت ها و 
نیازشان از رفاه برخوردار شوند و واژۀ رفاه اجتماعی تعبیری است 
معطوف به وضعیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی که حفظ 
کرامت انسانی و مسئولیت پذیری افراد جامعه، در قبال یکدیگر 
و ارتقای توانمندی ها، از اهداف آن است. در این میان، با توجه 
به تعبیرِ رفاه اجتماعی، اولین کاراکتر مفقوده در بازه فعلی، آثار 
و زیرمجموعه های رفاه اجتماعی است که در قالب به اکثریت 
تعاریف با عناوینی چون: سلامت، شادی، سعادت، خوب بودن 
و در معنای کلی، حالتی از مناسب بودن، همراستا است. و در 
موقعیت فعلی با اوضاع بغرنج کرونا و اثراتِ متناوب از بی کاری 
و کم کاری های وارده بر بدنۀ بسیاری از مشاغل و رشد روزافزونِ 
هزینه خانوار، ترسیم نقشه راهی برای برون رفت از شرایط حاضر، از 
گذرگاه های ابتدایی در این مسیر است که ورودِ و توجه مردم به 
حواشی و مطالب مترتب در این وادی که رئیس جمهوری برآن 
اذعان دارند، به وقتِ سرخوشی و کیفوریِ ملتی است که بی دغدغه 
به حل معضلاتِ رفاه به هذیان های حاشیه ای بپردازند؛ نه برای 
تصویرِ این روزهای مردمی که هزار معضلِ اقتصادی- معیشتی- 
اجتماعی، آن ها را به حدی درگیرکرده که وقتی برای توجه به 
افراد و جناح  خاص ندارند و آشفته بازارِ قیمت اجناس به سهولت، 
بازگوکنندۀ اوضاع کنونی می تواند باشد. همچنین در گزارشی که 
مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرده، آمده است: »اقتصاد ایران 
درحالی با معضل کرونا مواجه شده که متغیر های اقتصاد کلان 
وضعیت مناسبی را نشان نمی دادند. براساس اعلام مرکز آمار ایران 
رشد اقتصادی در 9ماهه نخست سال98، در حدود منفیِ 7.6درصد 
و رشد اقتصادی بدون نفت نیز تقریباً صفر بوده است. همچنین، 
نرخ تورم نقطه به نقطه نیز در پایان بهمن ماه 25درصد بوده است. از 
سوی دیگر دولت به لحاظ منابع در تنگنا قرار دارد و کسری بودجه 
دولت یکی از معضلات مهم اقتصاد ایران برای سال99 است. در 
چنین شرایطی، هزینه های تحمیل شده در اثر اپیدمی کرونا و 
همچنین کاهش تولید ناشی از آن، می تواند اقتصاد را با تورم های 
بالاتر و رشد های اقتصادی پایین تر مواجه سازد. از بین رفتن برخی 
از مشاغل و یا کاهش شدید درآمد در برخی از بخش ها باعث 
کاهش رشد اقتصادی می شود و از طرف دیگر، برخی مشاغل دیگر 
مانند تولیدات مواد بهداشتی و... در این بازه زمانی رشد بالایی 
خواهند داشت. شوک ناشی از کرونا، اقتصاد را هم با شوک عرضه 
و هم با شوک تقاضا مواجه می سازد. از یک طرف عرضه نیروی کار 
کاهش یافته و ازطرف دیگر در تأمین مواداولیه تولید نیز مشکلاتی 
ایجاد شده است)شوک عرضه(. شوک عرضه، شوک تقاضا را به 
همراه خواهد داشت. تعطیلی کسب و کارها، منجر به تعدیل نیروی 
کار می شود و کاهش درآمد خانوار، کاهش تقاضا را به همراه دارد«. 
آنچه دراین میان، بیش از پیش درحال خودنمایی و جلوه گری 
است، نقشِ کمرنگِ نظارتی و اعمال قوانین درخصوص اجرای 
عدالت اقتصادی است که باید منتظر بود و دید در این مسیر، 
چه تصمیمی اتخاذ و اجرایی می شود و آیا نگاهِ حمایتیِ دولت بر 
یکسری از مشاغل، به رفعِ رکود و تلاطم در کسب و کارهای موجود 

منتهی خواهد شد یا خیر!

سرمقاله

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
یادواره 70 شهید گلگون کفن نیروی انتظامی استان البرز  

را گرامی می دارد

کاهش شدید ابتلای معتادان تزریقی به هپاتیت C و انتقال آن
دبیر کانون سراسری انجمن های صنفی مراکز سرپایی 
درمان اعتیاد کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر میزان 
ابتلا به بیماری هپاتیت میان معتادان تزریقی به صفر 
 MMT نزدیک شده است، می گوید: پیش از اجرای برنامه
)درمان نگهدارنده با متادون( در کشور درصد بالایی از 
میزان انتقال هپاتیت c و ایدز توسط معتادان تزریقی 
و از طریق سرنگ آلوده اتفاق می افتاد، اما پس از شروع 
این برنامه میزان انتقال هپاتیت و ایدز به صورت تزریق 

در کشور کاهش یافت.
علی غلامی در آستانه روز ملی اطلاع رسانی هپاتیت با 
اشاره به تأثیر اجرای طرحMMT  )درمان نگهدارنده با 
متادون( در کاهش میزان بیماری هپاتیت میان معتادان 
تزریقی می گوید: پیش از سال ۱۳۸۰ توزیع سرنگ میان 
معتادان تزریقی به عنوان قبح تلقی می شد، به طوریکه 
اگر معتادی وارد داروخانه ای می شد و درخواست سرنگ 
می کرد فروشندگان با او رفتار خوبی نمی کردند، اما در 
اوایل سال۱۳۸۰ کارشناسان متوجه شدند که کشورهای 
کاهش  برای  عفونی  بیماری های  کنترل  در  پیش رو 
بیماری هپاتیت و ایدز، میان معتادان تزریقی سرنگ 

توزیع می کنند.
وی با بیان اینکه از طرف دیگر براساس سال ها تجربه در 
کشورهای جهان کارشناسان به این نتیجه رسیده بودند 
که هنوز زیرساخت های لازم برای افزایش مهارت های 
اجتماعی معتادان که عامل اصلی عود بعد از ترک است 
وجود ندارد، می افزاید: باتوجه به اینکه کاهش عملکرد 
فرد معتاد به جامعه آسیب وارد می کند، کارشناسان به 
این نتیجه رسیدند که اگر ماده ای در اختیار معتادان 
قرار گیرد که عملکرد معتادان را حفظ کند، آسیب های 
اجتماعی اعتیاد به شدت کاهش می یابد لذا برای حفظ 
عملکرد معتادان از متادون استفاده کردند و فرد معتاد با 
مصرف آن هم عملکرد مناسب تری داشت و هم وسوسه 

مصرف و تزریق مواد مخدر نداشت.
دبیر کانون سراسری انجمن های صنفی مراکز سرپایی 

درمان اعتیاد کشور ادامه می دهد: در نهایت با در اختیار 
قرار دادن متادون میان معتادان متوجه شدند که تا 
۸۰درصد عملکرد اجتماعی و عاطفی معتادان بازمی گردد. 
همچنین دانشمندان حوزه اعتیاد پی بردند که وسوسه 
بسیار زیاد برای مصرف مجدد و تزریق مواد مخدر در 
معتادان تزریقی با مصرف متادون کاهش می یابد و این 
نیز دلیلی بود تا کشورهای پیش رو از روش MMT برای 

درمان معتادان استفاده کنند.
به گفته وی، طبق تجارب کشورهای موفق در کنترل ایدز 
و هپاتیت روش درمانیMMT از یک سو موجب بهتر 
شدن عملکرد عاطفی و اجتماعی فرد در جامعه می شد و 
از سوی دیگر میزان مصرف مواد مخدر به روش تزریقی و 
همچنین میزان انتقال هپاتیت و ایدز را کاهش می داد.

غلامی خاطرنشان می کند: بررسی این تجارب موجب 
شد که برنامه MMT در ایران نیز اجرا و به صورت یک 
قانون تعریف شود در این راستا در ماده ۱۵ قانون مبارزه 
با مواد مخدر نیز مراکز سرپایی درمان اعتیاد تعریف شد، 
همین ماده قانونی موجب شد تا بیماران به این مراکز 
مراجعه کنند که به دنبال آن هم میزان عملکرد جامعه 
ارتقا و هم میزان معتادان تزریقی مبتلا به هپاتیت در 

کشور کاهش یافت. 

دبیر کانون سراسری انجمن های صنفی مراکز سرپایی 
درمان اعتیاد کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر میزان 
ابتلا به بیماری هپاتیت میان معتادان تزریقی به صفر 
نزدیک شده است، می افزاید: پیش از سال۱۳۸۳ حدود 
۱۸درصد معتادان به صورت تزریقی مواد مخدر مصرف 
از اجرای برنامهMMT این آمار به  می کردند، اما پس 
 DIC ۲درصد در سال۹۵ رسید که باتوجه به گسترش مراکز
حدود ۱.۶درصد از این معتادان، با استفاده از سرنگ های 

استریل مواد خود را تزریق و مصرف می کردند.
غلامی معتقد است که باتوجه به اینکه حدود ۲۰ تا 
۳۰درصد معتادان تزریقی مبتلا به هپاتیت C بودند، 
اگر شکل تزریقی اعتیاد با توجه به آمار فعلی ادامه می 
یافت در حال حاضر حدود ۱۵۰هزار معتاد تزریقی مبتلا 
داشتیم، در حالیکه با اجرای برنامه MMT و DIC این 
عدد به ۲۰۰۰نفر کاهش یافت و ایران با شیوع زیر نیم 
درصد در هپاتیت سی و زیر ۱.۵درصد در هپاتیت B جزو 

کشورهای پیشرو در این حوزه تبدیل شد.
وی درباره نحوه درمان معتادان مبتلا به بیماری هپاتیت 
می گوید: دولت به طور رایگان همه بیماران هپاتیت را 
تحت درمان قرار می دهد تا هم عملکرد آنها ارتقا یابد و 

هم میزان انتقال بیماری کاهش یابد.

سلامت



روزنامه

3
پنج شنبه 1 آبان 99 -  شماره  601

سرپرست معاونت میراث فرهنگی البرز گفت: با تخصیص 
به  آینده  سه سال  تا  ازبکی  موزه  سایت  مناسب،  اعتبار 

بهره برداری می رسد.
به گزارش »دنیای هوادار« عباس نوری با اشاره به تصویب 
طرح ایجاد سایت موزه در محوطه باستانی آق تپه اظهار کرد: 
این محوطه باستانی از حدود ۷۰۰۰سال پیش سکونت گاه 
بوده و لایه های چهار دوره تاریخی را در خود جای داده است.
وی ادامه داد: طرح تبدیل این محوطه به سایت موزه توسط 
ستاد بازآفرینی شهری مصوب شده و در تلاشیم این فضا را 

به موزه باستان شناسی استان تبدیل کنیم.

وی افزود: یافته های باستان شناسی این منطقه که بدون 
اغراق در کشور نمونه ندارد، می تواند در معرض نمایش 

عموم مردم قرار بگیرد.
این مسئول در ادامه به آخرین وضعیت تپه ازبکی اشاره کرد 
و گفت: ایجاد سایت موزه در این محوطه تاریخی با بیشینه 
۱۰هزارساله نقش بسزایی در توسعه پژوهش و شناساندن 

فرهنگ غنی استان دارد.
نوری تأکید کرد: امیدواریم با تخصیص اعتبار مناسب و 
حمایت بین دستگاهی این سایت موزه تا سه سال آینده به 

بهره برداری برسد.

»البرز« چه خبر؟

»نوری« خبر داد:

بهره برداری از سایت موزه ازبکی تا سه سال آینده

دنیای هوادار در هفته نیروی انتظامی یاد شهید رسول بهمنوند که در 
21 مردادماه 1370 هنگام درگیری با اشرار در بیرجند به درجه رفیع 
شهادت نائل شد و در زادگاهش امامزاده محمد )کرج( به خاک 

سپرده شد را گرامی می دارد.

شالیزارهای رشت در حال 
کوچک شدن  

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رشت گفت: قانون تقسیم 
موجب  غیرقانونی  تغییرکاربری  و  کشاورزی  اراضی  ارث 

کوچک ترشدن شالیزارها می شود.
مسعود اسدی پرور با بیان اینکه رشت بزرگترین شهرستان 
برنج خیزکشور است و همه تلاش ما این است که اراضی 
شالیزاری فقط برای تولید برنج و دیگر محصولات کشاورزی 
در کشت های دوم و سوم اختصاص یابند، گفت: نظارت ها 
تشدید شده است و با هرگونه تغییرکاربری غیرمجاز برخورد 
قانونی خواهد شد. وی افزود: دستور قلع و قمع 57مورد 
تغییرکاربری غیرمجاز و ساخت وسازهای غیرقانونی را در 
دستور کار داریم و تا چندهفته آینده تخریب این سازه ها 

انجام خواهد شد.
اسدی پرور با بیان اینکه در تغییرکاربری اراضی کشاورزی 
دیگر  از  بیش  استانها  مراکز  شهرستان های  معمولا 
شهرستان ها مورد هجوم متخلفین هستند، خاطرنشان  کرد: 
چون جهش افزایش قیمت زمین در مرکز استان بیش تر 
است، فروش زمین های کشاورزی در شهرستان رشت نیز 
در معرض آسیب بیشتری در گیلان قرار دارد. وی ادامه داد: 
سال گذشته بزرگترین قلع و قمع کشور در شهرستان رشت 
رخ داد و ما بنای بزرگی را که به صورت غیرقانونی در رشت 

ساخته شده بود را تخریب کردیم.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رشت گفت: هموطنان ما 
بدانند که اگر می خواهند برای برنجکاری در رشت شالیزاری 
را بخرند، ما از آن ها حمایت خواهیم کرد، اما برای ساخت 
خانه دوم حتما شاهد برخورد جدی و قانونی ما خواهند بود. 
وی افزود: فرمانداری و دستگاه قضایی نیز با جهاد کشاورزی 
رشت همراه است تا از تغییرکاربری اراضی ارزشمند این 

شهرستان جلوگیری شود.

میزبانی ایتالیا از هنر
 عکاسان اصفهان

آثار ۱۶عکاس ایرانی در نمایشگاه عکس »نسل ها« که شهر 
کرمن ایتالیا به مدت پنجاه روز میزبان برپایی آن است، به 
نمایش گذاشته شده و در بین آن ها، آثار سه تن از عکاسان 

اصفهان نیز به چشم می خورد.
خشایار لک نژاد، یکی از عکاسان اصفهان با اعلام این خبر 
برگزار  ایتالیا  در  سال۲۰۰۹  از  که  »نسل ها«  مسابقۀ  گفت: 
می شود، امسال نیز فراخوان خود را منتشر کرد و از عکاسان 
و شاعران خواست تا آثارشان را با موضوع سالمندان و زندگی 
روزمره آن ها در فضای شهری و خانه های امروزی ارسال کنند.

 وی ادامه داد: از مجموع عکس های ارسال شده به این مسابقه، 
آثار ۱۳۵عکاس از سراسر جهان انتخاب شد که از روز ۱۷اکتبر 
در موزه »دل تریتوریو« در شهر کرمن )واقع در شمال شرقی 

ایتالیا( به نمایش درآمده و تا ۵۰روز برپا خواهد بود.
این عکاس تصریح کرد: آثار ۱۶عکاس ایرانی موفق به حضور در 
این نمایشگاه شده که از بین آن ها سه تن از عکاسان )خشایار 

لک نژاد، رضا محمدی و رضا برادران(، اصفهانی هستند.
لک نژاد دربارۀ مجموعه عکس خود که در کتاب این مسابقه 
نیز به چاپ رسیده، توضیح داد: سال۱۳۹۸ برای گرفتن مدرک 
دانشگاهی به شهر آمل سفر کردم اما متوجه شدم که دانشگاه 
به مدت یک هفته تعطیل است. تصمیم گرفتم طی این یک 
هفته به سمت جنوب غربی دریای خزر بروم و وقتی یک روز 
عصر به انزلی رسیدم، نزدیک تالاب، کافه ای را دیدم که به نظرم 

یک سوژه جالب برای عکاسی بود.
او ادامه داد: بی معطلی دست به کار شدم و حدود ۲۰عکس گرفتم 
که هشت قطعۀ آن مجموعه ای با نام »بعدازظهری در انزلی« را 
تشکیل داد؛ مجموعه ای که آن را  در مسابقات مختلف بین المللی 

شرکت دادم و موفق به دریافت چندین نشان افتخار شد.

کوتاه از استان ها

جامعه

سخنگوی ستاد کرونا البرز: مردم معابر را خلوت کنند

ساخت ۱۲هزار واحد مسکونی در شهرجدید هشتگرد آغاز می شود

سخنگوی ستاد کرونا و رئیس مرکز مدیریت فوریت های 
و  به وضعیت خطرناک  اشاره  با  البرز  استان  پزشکی 
اضطراری این استان اعلام کرد که مردم معابر عمومی را 

برای مهار کرونا، خلوت کنند.
دکتر مهرداد بابایی اظهارکرد: در این روزها شاهد وضعیت 
نگران کننده ای به لحاظ شیوع کرونا هستیم و باید مردم 

در معابر و ادارات کمترین تردد را داشته باشند.
وی ادامه داد: انتظار مدافعان سلامت از مسئولان، اعمال 
محدودیت های بیشتر اجتماعی بوده تا موج سوم کرونا 

را با کمترین آسیب پشت سر بگذاریم.
سخنگوی ستاد کرونا استان البرز تأکید کرد: مردم از 
باید  و  کنند  خودداری  تجمعی  مکان های  در  حضور 

خیابان ها از جمعیت خلوت شود.

تأکید بر دورکاری کارکنان ادارات البرز

بابایی گفت: توصیه و تاکید دیگر به مسئولان اجرایی 
این است که برای کارکنان ادارات دورکاری منظور کنند و 
فعالیت های اداری در بستر فضای الکترونیک انجام شود.

البرز  رئیس مرکز مدیریت فوریت های پزشکی استان 
رستوان ها،  برخی  روزها شاهد شلوغی  این  داد:  ادامه 
کافی شاپ ها و مکان های اداری هستیم که از مخاطرات 

عمده برای سلامتی مردم به شمار می رود.

رعایت پروتکل ها مهم ترین واکسن کرونا

سخنگوی ستاد کرونا استان البرز با بیان اینکه تاکنون 
و  پیشگیری  برای  اثربخشی  واکسن  و  دارو  هیچ 

درمان کرونا وارد بازار نشده است، گفت: استفاده از 
ماسک، شستشوی مستمر دست ها با صابون و مواد 
ضدعفونی کننده، استفاده از دستکش و رعایت فاصله 
اجتماعی مهم ترین واکسن برای پیشگیری از کرونا 

است.
سخت  شرایط  این  در  می تواند  آنچه  افزود:  بابایی 
کرونایی مردم را از مخاطرات این ویروس نجات دهد، 
تنها رعایت الزامات بهداشتی و توجه به توصیه های 

پزشکی است .

اعمال جریمه ماسک جدی گرفته شود

سخنگوی ستادکرونا استان البرز از مسئولان خواست 
تا موضوع اعمال جریمه عدم استفاده از ماسک جدی 
گرفته شود. وی ادامه داد: استفاده از ماسک مهم ترین 

ابزار برای پیشگیری از کرونا بوده و باید الزامی شود.

استفاده از ماسک های فیلتردار مناسب نیست

رئیس مرکز مدیریت فوریت های پزشکی استان البرز 
از ماسک های فیلتردار  نسبت به مخاطرات استفاده 
هشدار داد و افزود: این گونه ماسک ها برای کنترل 

کرونا مناسب نیست.
از ماسک  به هیچ وجه  مردم گفت:  به  وی خطاب 
فیلتردار استفاده نکنید، هرچند این ماسک از ورود 
باکتری  جلوگیری می کند اما مانع خروج آن نمی 
شود و اگر فردی ناقل بیماری باشد به راحتی دیگران 

را آلوده خواهد کرد.

دکتر بابایی بیان کرد: ماسک فیلتردار را توصیه نمی 
کنیم و بهترین نوع، ماسک جراحی است که مدت 
زمان مصرف آن سه ساعت است و پس از استفاده از 
ماسک باید آن را داخل کیسه فریزر قرارداد و در سطل 

آشغال انداخت.

مردم از سفرهای غیرضرور خودداری کنند

رئیس مرکز مدیریت فوریت های پزشکی استان البرز از 
مردم خواست از سفرهای غیرضرور به مناطق مختلف 

کشور خودداری کنند.
وی بیان کرد: یکی از علل تشدید کرونا مسافرت ها به 
مناطق مختلف کشور به ویژه استان های شمالی است 

که باید این گونه سفرها متوقف شود.
طبق آخرین آمار از ابتدای شیوع کرونا تا ۲۹مهرماه 
جاری، یک هزارو۴۷۲نفر در این استان جان باخته اند 
که با مرگ ۲۷نفر در ۲۸مهرماه، رکورد مرگ و میر ناشی 
از این بیماری به بالاترین سطح خود از زمان شیوع 

رسید.
اکنون ۷۷۵بیمار کرونایی در مراکز بیمارستانی البرز 
بستری  موارد  مجموع  در  و  هستند  درمان  تحت 
از ابتدای کرونا تاکنون در مراکز درمانی استان البرز 

۲۰هزار و ۶۲۲نفر ثبت شده است.
از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۱۸هزار و ۳۵۵نفر از مراکز 

درمانی ترخیص شده اند.
وارد  گذشته  هفته  از  البرز  استان  است؛  ذکر  قابل 

وضعیت فوق العاده و اضطراری کرونا شده است.

 مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید هشتگرد استان 
۹۶واحد  و  ۱۲هزار  ساخت  عملیات  کرد:  اعلام  البرز 
مسکونی طرح اقدام ملی مسکن روزپنجشنبه هفته 
جاری با پیام ویدئوکنفرانسی رئیس جمهوری در این 

شهر آغاز می شود.
 مسعود حق لطفی اظهارکرد: طرح اقدام ملی مسکن شهر 
جدید هشتگرد در چهار قالب فروش اقساطی)مسکن 
یکم(، تفاهم نامه، مشارکت و واگذاری با تعهد ساخت، 

اجرا می شود.
بیان  با  شهرجدیدهشتگرد  عمران  شرکت  مدیرعامل 
اینکه طرح اقدام ملی مسکن با هدف متعادل شدن 
بازار مسکن اجرایی شده است، گفت: واگذاری مسکن 
به مصرف کنندگان واقعی و به ویژه خانه اولی ها با 
قیمت پایین و کیفیت بالا، از ویژگی های اصلی این 

طرح است.
حق لطفی گفت: سعی ما بر این است که در کمترین 
زمان ممکن واحدهای طرح اقدام ملی مسکن را تامین 

و در اختیار مردم قرار داده تا بتوانیم وضعیت مسکن 
را سامان ببخشیم.

وی عنوان کرد: تاکنون حدود ۲۶هزارنفر برای بهره مندی 
از واحدهای مسکونی طرح اقدام ملی مسکن در استان 
البرز ثبت نام کرده اند که البته برخی از آنان به دلیل 
نداشتن شرایط لازم در فرآیند ثبت نام قطعی از فهرست 

حذف خواهند شد.
در  مسکن  ملی  اقدام  طرح  اجرای  برای  گفت:  وی 
شهرجدید هشتگرد یک میلیون و ۳۳۹هزار۴۱۲مترمربع 

زمین جانمایی شده است.
وی همچنین بیان داشت: اجرای  چنین طرح هایی 
گامی موثر برای تامین مسکن  اقشار متوسط و کم 

درآمد خواهد بود.
حق لطفی اظهار داشت: برای آغار اجرا و ساخت پروژه ها 
لازم است افرادی که در مرحله اول طرح اقدام ملی 
مسکن واحد شرایط شناخته شده و پیامک دریافت 
کرده اند، نسبت به تکمیل مدارک و واریز وجه آورده خود 

اقدام کنند.
گفتنی است؛ شهرجدید هشتگرد واقع در ۴۰کیلومتری 
غرب کرج مرکز استان البرز برای اسکان جمعیت سرریز 
کلانشهرهای تهران و کرج درنظر گرفته شده و تاکنون 

۸۰هزارنفر جمعیت در این شهر اسکان یافته اند.
ساخت ۵۰هزار واحد مسکن مهر از سال۸۷ در شهر 
جدید هشتگرد آغاز شده و قرار است تا پایان امسال 
پرونده این مسکن مهر با تکمیل و واگذاری واحدهای 

مسکونی به مردم در استان البرز بسته شود.
پیش بینی می شود با واگذاری مسکن مهر و طرح اقدام 
ملی مسکن جمعیت شهرجدید هشتگرد در افق۱۴۰۴ از 

۵۰۰هزارنفر فراتر رود.
راه اندازی خط ریلی تهران-کرج- شهرجدیدهشتگرد در 
زمستان سال۹۸ با حضور رئیس جمهوری مهمترین 
جدید  شهر  در  سکونت  به  مردم  ترغیب  برای  اقدام 
هشتگرد است که این پروژه با راه اندازی ایستگاه های 

جدید در حال توسعه است.



4
روزنامه

پنج شنبه 1 آبان 99 -  شماره  601
22 سال پیش در چنین روزی، »ژاپن« نخستین بانک  

خود را پس از جنگ جهانی دوم، ملی اعلام کرد!

شهری در چنین روزی!

با هدف حمایت از دولت ها و بخش خصوصی؛

پنج توصیه گردشگری مطرح شد

سازمان جهانی گردشگری که در روز جهانی گردشگری 
سال ۲۰۲۱-۲۰۲۰ را سال »گردشگری و توسعه روستایی« 
با هدف دستیابی به توسعه پایدار نامیده، مسیرهای 
دستیابی به آن را نیز براساس یک طرح استراتژیک 
جامع و فراگیر با رویکردی مشارکتی در جهت رونق 
روستاگردی اعلام کرده است. سازمان جهانی گردشگری 
جغرافیای جدید گردشگری را در پنج توصیه با هدف 
حمایت از دولت ها، بخش خصوصی و جامعه جهانی 
در توسعه گردشگری مناطق روستایی مطرح کرده تا 
به توسعه فراگیر، پایدار و مقاوم دست  یابد که منجر 
به ایجاد اشتغال، محافظت از منابع طبیعی و میراث 
گروه های  و  محلی  جوامع  توانمندسازی  فرهنگی، 

محروم سنتی به ویژه زنان و جوانان و بومیان شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، پس از همه گیری ویروس 
کرونا، نقش گردشگری در توسعه روستایی بیش از هر 
زمان دیگری مورد توجه قرار گرفته است زیرا باتوجه 
و  مقاصد کم جمعیت  به دنبال  گردشگران  اینکه  به 
فعالیت ها و تجربه ها در فضای باز هستند، گردشگری 
در مناطق روستایی فرصت های بسیاری را برای بازیابی 
فراهم می کند. همچنین باتوجه به تسریع ارتباط توسعه 
شهری و روستایی در بحران فعلی و تغییر در جمعیت 
جهان به سمت مناطق شهری فرصت هایی برای یک 
نگاه پویای جدید در جهت چگونگی بهبود بهتر ارتباطات 
شهری و روستایی ایجاد شده است که براین اساس 
سازمان جهانی گردشگری برای دستیابی به ابزاری موثر 
برای توسعه روستایی پنج توصیه کلیدی را به عنوان 

راهنمای ایجاد گردشگری مطرح کرده است.
یک  به عنوان  باید  گردشگری  گام،  نخستین  در 
ستون استراتژیک در سیاست های توسعه روستایی 
قرار داده شود که این امر نیازمند همکاری مشترک 
دولت های ملی، منطقه ای و محلی است که باتوجه 
به اقتصاد متنوع روستایی باید اقدام به ایجاد یک 
راهنمایی  کافی،  سرمایه گذاری  هنجاری،  چارچوب 
مناطق  در  گردشگری  مدیریت  و  توسعه  مشوق  و 
و  ملی  دولت  کرد.  پایدار  و  موثر  به طور  روستایی 
فراگیر،  توسعه  برنامه های  طراحی  به  باید  محلی 
مقاوم و پایدار مناطق روستایی بپردازند و با ایجاد 
سیاست گذاری هایی در سطح ملی، منطقه ای و محلی 

با توجه به پتانسیل های توسعه روستایی، گردشگری 
را به حداکثر برسانند.

سازمان جهانی گردشگری در دومین توصیه کاربردی 
خود، گردشگری را به ایجاد بخشی عادلانه، فراگیر، مقاوم 
و پایدار رهنمون کرده که به نفع و رفاه جوامع روستایی 
منجر شود و حس برد را در فعالان گردشگری ایجاد کند. 
سیاست های ملی، منطقه ای و محلی باید اولویت اصلی 
خود را بر مبنای توجه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 

زیست محیطی جوامع روستایی قرار دهند. 
در گام سوم توصیه ها باید با ایجاد فرصت های جدید 
برای گردشگری و توسعه روستایی به نوآوری، فناوری 
سیاست های  ایجاد  آورد.  روی  شدن  دیجیتالی  و 
تسریع  به  منجر  دیجیتالی سازی  و  فناوری  نوآورانه، 
دسترسی مشاغل گردشگری محلی و ایجاد رقابت و 
توسعه زیرساخت های گردشگری و افزایش محصولات 
سبز می شود که به تقویت و ارتقای پایداری در غذا، 
و طبیعت کمک  ورزش  تولید، سلامتی،  کشاورزی، 

خواهد کرد. 
سازمان جهانی گردشگری در چهارمین توصیه خود به 
توسعه محصولات زنجیره بازار گردشگری برای تجربه 
یک سفر پایدار و پیشرفته اشاره کرده است. توسعه 
محصولات گردشگری مناطق روستایی باید به بررسی و 
مطالعه نقاط قوت و ضعف های پتانسیل های محیطی 
آنها جهت توانمندسازی بپردازد که این امر تنها بر اساس 
ایجاد یک برنامه بلندمدت راهبردی اقتصادی و از یک 

دیدگاه جامع امکان پذیر است.
و در پایان پنجمین توصیه سازمان جهانی گردشگری 
برای دستیابی به توسعه روستایی پرورش سیاست ها و 
عملکردهای پایدار در مقاصد روستایی است که باتوجه 
به چشم انداز برنامه 2030 و اهداف مهم آن همچون 
رفع فقر، برابری جنسیتی، کار مناسب و رشد اقتصادی، 
نابرابری ها،  کاهش  زیرساخت ها،  و  نوآوری  صنعت، 
جوامع پایدار، مصرف و تولید انبوه می توان از گردشگری 
به عنوان ابزاری موثر برای دستیابی به توسعه روستایی 
بهره وری کرد. برای دستیابی به این امر فعالان بازار 
گردشگری باید پنج مفهوم »مقصد هوشمند« یعنی 
حاکمیت، نوآوری، فناوری، قابلیت دسترسی و پایداری 

را به اجرا درآورند.

دیالوگگزارش

نگاه

»فرمانده نیروی انتظامی شهرستان برخوار« عنوان کرد:

حضور مقتدرانه نیروی انتظامی برای حفظ نظم و امنیت عمومی

ملت دانا!

اصغر قلندری  - نویسنده و روزنامه نگار
شهرستان  انتظامی  نیروی  فرمانده  خلیلی  نعمت  سرهنگ 
برخوار در همایشی که به مناسبت گرامیداشت هفته نیروی 
انتظامی باحضور جمعی از مقامات محلی، سروان محمود 
شماره ۱۲شهرستان  پاسگاه  انتظامی  نیروی  فرمانده  ویسی 
انتظامی  نیروی  فرماندهی  امر  فرماندهان تحت  و  خورزوق 
شهرستان برخوار در مسجد جامع دولت اباد تشکیل شده بود، 
با بیان شرایط کنونی اظهار داشت: مسئله سلامت مردم در 
اولویت قرار دارد و شعار هفته نیروی انتظامی باهم، برای 

امنیت و سلامت است.
سرهنگ خلیلی افزود: در چنین مقطع بسیار حساس که عموم 
مردم در معرض ابتلا به بیماری کشنده کرونا ویروس هستند، 
مسئولیت نیروی انتظامی سنگین تر شده است و باید با تمام 
قوا در کنار مسئولان بهداشت و درمان باشیم و با محتکران 

دارو مقابله و مبارزه کنیم.
وی تصریح کرد: حفظ آرامش و امنیت در فضای اجتماعی 
و رعایت فاصله گذاری از جمله ماموریت های ویژه نیروی 

انتظامی است.
که  اشاره  این  با  برخوار  شهرستان  انتظامی  نیروی  فرمانده 
نیروی انتظامی با تمام قوا و به طور شبانه روز و در تمام ایام 
برای حفظ نظم و امنیت عمومی جان برکف در خدمت مردم 
می باشد گفت: پلیس و مردم باید قدر هم را بدانند و با هم 

برای سلامت جامعه بکوشند.
وی افزود: امنیت مقدم بر سلامت است و سلامتی زمانی 
حاصل می شود که امنیت حاکم باشد. ولی چه کسی این  
امنیت را تامین می کند؟ مسلما پلیس با همکاری مردم باعث 

ایجاد نظم، آرامش، آسایش و امنیت بیشتر و بهتر است.
لذا مردم شریف باید پلیس را باور بدارند و پلیس هم باید مردم 
دار باشد، مردم داری و مردم باوری در سایه مجاهدت و تلاش 
دوجانبه ایجاد می گردد و از تلاش زحمت کشان خدوم نیروی 

انتظامی و آحاد مردم میسر می شود.
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان برخوار تصریح کرد: البته 
افتد که هم  اتفاق می  توسعه امنیت پایدار مردمی زمانی 
پلیس به مردم ایمان و اعتقاد داشته باشد وهم مردم به قشر 

زحمت کش نیروی انتظامی توجه و عنایت ویژه ای معمول 
بدارند.

سرهنگ خلیلی فرامین مقام معظم رهبری و فرمانده کل 
قوا نسبت به جایگاه و موقعیت خطیر پلیس را خاطرنشان 
کرد وافزود: هرگز اجازه ارتکاب جرم  نخواهیم داد و در مقابل 
اراذل و اوباش و کسانی که در صدد برهم زدن نظم عمومی و 
امنیت اجتماعی  باشند با اقتدار و هوشمندی برخورد قاطعانه 

خواهیم کرد.
سرهنگ خلیلی اضافه کرد: نیروی انتظامی یک نهاد خدمتگزار 
نیات  برآورده کردن  و  آحاد مردم  وبرای رضایت  مردم است 
فرمانده کل قوا به طور شبانه روز در حال خدمت به این مردم 
است و در جهت برقراری امنیت از هیچ کوششی دریغ نمی 

کند.
ایشان که از جمله فرماندهان همیشه حاضر در صحنه های 
امنیتی و استراتژیکی هستند به بحث مواد مخدر پرداخت و 
اظهار داشت: صحبت از مواد مخدر که به میان آید، نیروی 
انتظامی و در نهایت قوه قضائیه به جد ورود می کنند تا اعتیاد 

و توزیع مواد مخدر را ریشه کن کنند.
وی افزود کمتر هفته ای است که تعدادی از عاملان پخش 

مواد مخدر را دستگیر و تحویل مقامات قضایی ندهیم.
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان برخوار فرمایشات حضرت 
امام)ره( را خاطرنشان کرد که فرموده بودند: ملت ایران، ملت 
حماسه است و ملت امام حسین)ع( که از مکتب سید و سالار 

شهیدان درس می گیرند.
پرور  شهید  استان  و  مقدس  دفاع  به ۸سال  پایان  در  وی 
اصفهان که بیش از ۲۳ هزار شهید تقدیم انقلاب و دفاع از 
سرزمین مقدس ایران اسلامی کرده اند اشاره کرد و گفت: دفاع 
مقدس به هشت سال جنگ تحمیلی خلاصه نمی شود و تا 
زمان ظهور آقا امام زمان)عج( و حفظ و حراست از دین اسلام 
و انقلاب اسلامی ادامه خواهد داشت و باید مسیری را که 
خداوند پیش رویمان قرار داده اند حرکت کنیم، مسیر صراط 
مستقیم و حافظ این مسیر باشیم تا افتخار نوشیدن شربت 
شهادت نصیبمان شود، زیرا کسانی که در راه خدا به شهادت 

می رسند رستگارند.

امیر کبیر طی سه سال و چند ماه آن همه به مملکت خدمت 
کرد و روسای جمهور ما معمولا دو دوره 4 ساله هستند. 4 سال 
اول می گویند قبلی ها خراب کردند و 4 سال دوم هم می 

گویند اجازه نمی دهند کار کنیم 
 ولی یک جمله کلیدی امیرکبیر دارد که می گوید: من ابتدا 
فکر می کردم که مملکت، وزیر دانا می خواهد؛ و مدتی بعد به 
این نتیجه رسیدم که مملکت، شاه دانا می خواهد؛ اما اکنون 

میفهمم که مملکت، ملت دانا می خواهد.
 وقتی از دهه 80 لیگ برتر  فوتبال را حرفه ای کردند ذوق کردیم 
که به زودی به اروپا می رسیم. هر چه گذشت دیدیم که از 
همان فوتبال سنتی خودمان هم افتادیم. امروز فوتبالیست 
هایی که واقعا یک بغل پای درست و حسابی بلد نیستند 
تقاضای ده میلیارد تومن می کنند! اکنون با وضع قانون منع 

ورود بازیکنان خارجی وضع بدتر هم شده است... 
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فرهنگی

سینمای ایران فرهنگ و رسانه

دعــوت از ۳مستند ایــرانی برای 
ایدفا۲۰۲۰

هر دو ماه، سه شهر صاحب کتابخانه  شدند

جشنواره  بین المللی مستند آمستردام )ایدفا(، سه مستند ایرانی را در برنامه 
نمایش دوره جدید خود قرار داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، مستند »شادگان« ساخته آکو سالمی نماینده 
سینمای ایران در بخش فیلم های کودک و نوجوان این رویداد معتبر مستند 
است و »برف می نامد« ساخته مرجان خسروی در بخش فیلم های مستند 
ایران،  مشترک  محصول  و  اکبری  مانیا  ساخته  عزیز«  »الناز  و  دانشجویی 
انگلستان و کانادا نیز در بخش غیر رقابتی »فرانتلایت« این رویداد به روی 
پرده می روند. پیش از این حضور مستند »هنر زندگی در خطر« ساخته مینا 
کشاورز و محصول ایران و آلمان در بخش »بهترین های جشنواره ها« حضورش 
در این رویداد سینمایی قطعی شده بود و در چندروز آینده اسامی فیلم های 

بلند و نیمه بلند اعلام خواهد شد.
از  یکی  به عنوان  )ایدفا(  آمستردام  مستند  فیلم  جشنواره  سومین  و  سی 
مهمترین جشنواره های سینمای مستند از تاریخ ۱۶نوامبر تا ۶دسامبر )۲۶آبان 
تا ۱۶آذر( به صورت ترکیبی از نمایش های آنلاین و حضوری در کشور هلند 

برگزار می شود.
سال گذشته فیلم »سایه های بی خورشید« ساخته مهرداد اسکویی موفق به 
کسب جابزه بهترین کارگردانی جشنواره مستند ایدفا شد و فیلم کوتاه »آشو« 
از جعفر نجفی در بخش کودک جشنواره به عنوان بهترین فیلم انتخاب شد و 
مستند »خلاف عقربه های ساعت« ساخته جلال وفایی در بخش بهترین فیلم 
نیمه بلند )میان مدت( به عنوان بهترین فیلم شناخته شد تا سالی درخشان 

برای سینمای ایران در این رویداد سینمایی مستند ثبت شود.

فناوری  و  پژوهش  برنامه ریزی،  معاونت 
اطلاعات نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
طی گزارشی با تشریح اقدامات صورت گرفته 
در  کتابخانه  راه اندازی  و  ساخت  روند  در 
شهرهای فاقد کتابخانه درسال۹۸، از کاهش 
کتابخانه  فاقد  شهرهای  آمار  ۱۱.۵درصدی 

خبرداد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه 
عمومی  کتابخانه های  نهاد  اطلاع رسانی 
در  کتابخانه  اندازی  راه  و  ساخت  کشور، 
شهرهای فاقد آن از اولویت های برنامه های 
نهاد بوده که از سال۹۷ توجه ویژه تری به 
با  اساس درسال۹۸  این  بر  آن شد.  اجرای 
و  کتابخانه ها  توسعه  معاونت  مدیریت 
ترویج کتابخوانی نهاد و همت مدیران کل 
استانی، ۱ شهر کشور دارای کتابخانه شدند 
که بر این مبنا شاهد کاهش یازده و نیم 
کتابخانه  فاقد  شهرهای  آمار  در  درصدی 
حال  در  ۲۳پروژه  تعداد  همچنین  بودیم. 
کتابخانه  فاقد  شهرهای  در  نیز  ساخت 
در حال  اکنون  آغاز شده و هم  از سال۹۸ 
اجراست، امید می رود تا پایان شهریور سال 
این  اساس  بر  برسند.  بهره برداری  به  آینده 
به طور متوسط، سالانه  از سال۹۵  گزارش 
نزدیک به ۳درصد به مجموعه کتابخانه های 
نهادی کشور اضافه شده است که با احتساب 
کتابخانه های مشارکتی و مستقل به طور 
راه اندازی  ۱۰۰کتابخانه  سال  هر  میانگین 
از طرف  اما  بهره برداری رسیده است.  به  و 
دیگر هر سال به دلیل نظارت های قانونی 
یا معضلات اقتصادی تعدادی از کتابخانه 

های مشارکتی لغو مجوز یا تعطیل شده اند؛ 
نهادی  کتابخانه های  از  تعدادی  همچنین 
نیز بر اساس مشکلات ناشی از مخاطرات 
فنی مهندسی، سازه ای یا مسائل حقوقی 
از شبکه کتابخانه ها خارج شده اند. بنابراین 
کتابخانه های افتتاح شده در شهرهای فاقد 
کتابخانه های  یک چهارم  به  نزدیک  آن، 
است.  سال۹۸  در  شده  بهره برداری  نهادی 
و  ساخت  هزینه های  ۴برابری  افزایش 
نقشه های  وضعیت  تعیین  عدم  تجهیز، 
توسعه در شهرهای جدید همچنین تغییرات 
سالانه در تقسیم بندی های کشوری، عوامل 
در  کتابخانه ها  توسعه  در  محدودکننده 
باید  که  است  کتابخانه  بدون  شهرهای 
و  خیران  توان  از  تر  گسترده  بهره گیری  با 
فرمانداران  بیشتر  توجه  استانی،  اعتبارات 
و رؤسای سازمان های مسکن و شهرسازی 
شهرستان ها به جانمایی و ساخت کتابخانه، 

آنها را مدیریت و کمرنگ کرد.

شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

 Scott اثری از خواننده و ترانه سرای پیشرو، اسکات واکر Tilt آلبوم آرت راک شیب
Walker است. این هنرمند با صدای باریتون شگفت انگیز در طول بیش از ۶۰سال 
حضور در دنیای موسیقی، به عنوان هنرمندی پیچیده که در گستره زیادی از سبک های 
گام نهاده است، شناخته می شود. Tilt دوازدهمین آلبوم استودیویی اسکات واکر است 
که با فاصله طولانی یازده ساله نسبت به آلبوم قبلی او منتشر شد. ترانه های این آلبوم 
حاصل نزدیک به ۶سال کار گسسته این آهنگساز است. آلبوم شیب اولین قسمت 
از سه گانه ای است که شماره دوم آن »دریفت« در سال۲۰۰۶ و شماره سوم آن »بیش 
باش« در سال۲۰۱۲ منتشر شد. این آلبوم نقدهای خوبی دریافت کرد و از حیث فروش 
نیز تجربه موفقی برای این خواننده بود. ساختار پیچیده و عجیب این آلبوم در کنار 
صدای همواره جذاب اسکات واکر، این آلبوم را به اثری خاص بدل کرده است که 
هر شنونده ای را به شگفتی در می آورد. اسکات واکر با نام اصلی نوئل اسکات انجل، 
آهنگساز، خواننده و ترانه سرا و تهیه کننده بریتانیایی است. او متولد سال۱۹۴۳ است و 
فعالیت در عرصه موسیقی را از سن ۱۵سالگی )سال۱۹۵۸( آغاز کرد. او بیشتر به واسطه 
صدای باریتون و دوران کاری متفاوت خود شناخته می شود. در سال۲۰۱۹ این هنرمند 
که از او به عنوان یکی از پیچیده ترین و تأثیرگذارترین هنرمندان موسیقی راک یاد 

می شود، بر اثر سرطان از دنیا رفت.

Tilt
::       Scott Walker اسکات واکر ::

فیلم مرد جمینای به کارگردانیِ انگ لی با بازیِ ویل اسمیت، مری الیزابت وینستد، 
کلایو اوون اثرِ دیوید بنیاف با بودجۀ ۱۳۸میلیون دلاری و فروش جهانی ۱۷ میلیون 
دلاری است. کارگردان مطرح تایوانی، یعنی انگ لی را شاید با فیلم جذاب و زیبای 
Life of Pi  بشناسید که در فستیوال اسکار سال انتشارش، تقریبا تمام جوایز ممکن 
را درو کرد که حقیقتا این موضوع دور از تعجب نبود؛ چرا که این فیلم یکی از 
خارق العاده ترین آثار ساخته شده درسال۲۰۱۲ بود. او بعد از ساختن یک فیلم دیگر 
درسال۲۰۱۶، با فیلم جدیدش یعنی The Gemini Man بازگشته است که روند این 
فیلم کمی با ساخته های قبلی این کارگردان تفاوت دارد. داستان این فیلم درباره قاتل 
حرفه ای است که بعد از انجام دادن هفتاد و دومین ماموریت خود تصمیم می گیرد 
که برای همیشه از این کار انصراف بدهد و زندگی آسانی داشته باشد اما متوجه 
می شود که یک قاتل سریع، حرفه ای و قدرتمند تصمیم دارد او را به قتل برساند. او 
در ابتدا تصمیم می گیرد که از این قضیه کناره گیری کند اما بعد متوجه می شود که 
این قاتل در حقیقت، نسخه جوان خود اوست! یکی از بهترین و جذاب ترین نکات 
این فیلم که البته درسال۲۰۱۹ سروصدای زیادی به پا کرده بود، تکنولوژی بود که برای 
جوان تر کردن ویل اسمیت استفاده کرده بودند و حقیقتا از جذاب ترین اتفاقاتی بود 

که می توانست در تکنولوژی فیلم سازی بیافتد.

Gemini Man
:: مرد جمینای / انگ لی  ::

تیم  اسکاتلندی، ۲۶سال سرمربی  مربی  و  بازیکن  فرگوسن)۱۹۴۱(،  آلکس  سر 
منچستریونایتد بوده است.

پرفروش شد،  بسیار  و  را منتشر کرد  »زندگینامه«اش  اکتبر۲۰۱۳ کتاب  فرگوسن که 
سپتامبر۲۰۱۵ با کتاب »رهبری« بار دیگر به صدر اخبار کتاب های ورزشی آمده است. 
»رهبری« از سوی فرگوسن و سر مایکل ماریتز نوشته شده و حاوی همه جنبه های 
مربیگری و مدیریتی ۳۸سال زندگی حرفه ای فرگوسن به عنوان مربی فوتبال است. فرگوسن 
در »زندگینامه«اش توضیح داده بود چگونه ستاره های منچستریونایتد را هم به عنوان 
یک فوتبالیست رهبری کرد و هم به عنوان یک انسان. او هم به توصیف چالش های 
مربیگری اش درون زمین پرداخت و هم رویارویی اش با مدیران را زیر ذره بین برد. فرگوسن در 
۲۰۱۴ یک کلاس یک روزه هم در دانشگاه هاروارد - در بخش دروس تجارت دانشگاه - برگزار 
کرد. جایی که درباره چگونگی رهبری باشگاه و تیم وارد جزئیات مدیریتی و روانشناسانه 
شد. او آن روز در بخش کلیدی سخنانش گفت: »... اولین چیزی که ۹۹درصد مربیان در بدو 
ورود به باشگاه بدان فکر می کنند کسب پیروزی است چرا که به بقا می اندیشند. به همین 
دلیل به سوی بازیکنان با تجربه می روند که معمولا پیش تر با آن ها کار کرده اند. ولی فکر 
می کنم مهم ترین نکته، ساختار باشگاه به شمار می رود و نه تیم. شما باید پایه استواری برای 
ساختن در اختیار داشته باشید و بدون آن ستون هر آن چه انجام دهید برباد خواهد رفت«.

رهبری
::  الکس فرگوسن- مایکل مورتیز / ترجمه: حسین گازر   ::

کتابفیلم موسیقی

فیلمنامه »کیک هویج« به جشنواره ای در اسپانیا راه یافت 
فیلمنامه »کیک هویج« به نویسندگی ایمان داوری به بخش رقابتی نهمین دوره یک جشنواره بین المللی در 
مایورکای اسپانیا راه یافت. گفتنی ست که ایمان داوری در سال های گذشته نیز با فیلمنامه خوابِ بیدار نامزد 

بهترین فیلمنامه بلند از چند جشنواره بین المللی شده بود.

جهان سینما
»سریع و خشمگین« به پایان راه می رسد

با  خشمگین«  و  »سریع  فیلم های  مجموعه 
ساخت فیلم یازدهم به کارگردانی جاستین لی 
به پایان می رسد. فیلم یازدهم از مجموعه »سریع 
و خشمگین« آخرین فیلم از این مجموعه خواهد بود. به این 
ترتیب مجموعه فیلم های »سریع و خشمگین« دو فیلم دهم 

و یازدهم را نیز در راه خواهد داشت.

هریسون فورد و اد هلمز هم بازی می شوند

هریسون فورد و اد هلمز برای بازی در یک فیلم 
برت  نگون بختانه  »ماجراهای  عنوان  با  کمدی 

اسکوایر روی عرشه هورن های یو« انتخاب شدند. 
هریسون فورد ۷۸ساله و اد هلمز ۴۶ساله در فیلم کمدی 
»ماجراهای نگون بختانه برت اسکوایر روی عرشه هورن های 

یو« برای کمپانی »اس تی اکس فیلمز« بازی می کنند.

جایزه بزرگ فرانسوی ها برای »متری شیش ونیم«

در کشور  بوردو  فیلم مستقل  نهمین جشنواره 
فرانسه  که از تاریخ ۱۴ تا ۱۹اکتبر )2۲ تا 27مهر( در 
فرانسه در برپا بود در نهایت جایزه بزرگ بهترین فیلم 
خود را به فیلم »متری شیش و نیم« به نویسندگی و کارگردانی 

سعید روستایی اعطاء کرد.

آخرین خبرها از »خائن کشی« مسعود کیمیایی

سینمای  پیشکسوت  کارگردان  مسعودکیمیایی 
ایران همچنان در تدارک پیش تولید تازه ترین پروژه 

سینمایی خود با عنوان »خائن کشی« است. 

پرونده »روزهای نارنجی« در تلویزیون باز می شود

برنامه »نقدسینما« این هفته به بهانه اکران آنلاین 
سینمایی »روزهای نارنجی«، این فیلم را نقد و 
بررسی می کند. برنامه »نقدسینما« به تهیه کنندگی 
یوسف بچاری، جمعه هرهفته ساعت۲۲ از شبکه پنج روی  

آنتن می رود.



6
روزنامه

پنج شنبه 1 آبان 99 -  شماره  601

امیدوار به قرارگرفتن روی سکوی المپیک در کاراته و تیراندازی هستیم
»میهن فرهادی زاد« - معاونت بانوان وزارت ورزش و جوانان- گفت: در کاراته و 
تیراندازی بانوان ورزشکار ما شرایط خوبی را دارند که امیدوارم در المپیک توکیو 

در هر دو رشته روی سکو قرار بگیریم.

ورزشی

فیفا بالاخره پاسخ ایران را داد
نسخه  آخرین  درباره  را  خود  نظرات  نقطه  فوتبال  جهانی  فدراسیون 

پیشنهادی اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد.این فدراسیون 
نوشت:»براین اساس، فیفا ضمن قبول کلیات و اکثریت مواردمندرج 

در اساسنامه فدراسیون مواردی جزئی را جهت اصلاح دربخش 
مقررات انتخاباتی اعلام کرده است.

انصراف آمریکا از حضور در رقابت های کشتی قهرمانی جهان
فدراسیون کشتی آمریکا از تصمیم خود برای عدم حضور در رقابتهای کشتی 

بزرگسالان جهان خبر داد. فدراسیون کشتی آمریکا اعلام کرد به دلیل 
مسائل بهداشتی و ایمنی ناشی از همه گیری ویروس کرونا در جهان، 

تیم های کشتی این کشور از حضور در رقابت های جهانی صرف 
نظر می کنند.

 AVC ابقای داورزنی در سمت نماینده آسیای مرکزی
اجلاس مناطق کنفدراسیون والیبال آسیا، روزگذشته به صورت آنلاین برگزار شد 

که وبینار منطقه آسیای مرکزی به ریاست ریتا سوبوو از اندونزی بود. در 
این نشست، نمایندگان ۱۴کشور آسیای مرکزی حضور داشتند و رئیس 

فدراسیون والیبال ایران با کسب اکثریت آراء به عنوان نماینده نخست 
این منطقه، عضو هیئت رئیسه AVC شد.

شروع اردوی تیم  ملی بسکتبال از ۲۳آبان
تیم ملی بسکتبال ایران برای حضور در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا، از ۲۳آبان 

اردوی تمرینی خود را آغاز می کند. با تصمیم فدراسیون و کادرفنی تیم 
ملی بسکتبال ایران، ملی پوشان برای حضور در پنجره  دوم  مسابقات 

انتخابی کاپ آسیا۲۰۲۱ از ۲۳آبان ماه وارد اردو خواهند شد تا تمرینات 
آماده سازی را برای دو بازی پیش رو آغاز کنند.

قطر میزبان پنجره دوم و سوم کاپ بسکتبال آسیا شد
با اعلام فیبا آسیا پنجره دوم و سوم انتخابی کاپ آسیا به میزبانی 

قطر برگزار می شود. در این پنجره تیم ملی بسکتبال کشورمان 
۸آذر با عربستان و ۱۰آذر با سوریه دیدار خواهد کرد. بر اساس 

قوانین تعیین شده اعضای تیم ها باید چهار روز قبل از 
برگزاری مسابقات در کشور میزبان حضور پیدا کنند.

پیاچنزا مشتری ستاره والیبال ایران
دارد  قصد  ایتالیایی  تیم  داد:این  خبر  اسپورت  دلو  گاتزتا  روزنامه 

سیدمحمدموسوی را به خدمت بگیرد تا در این فصل سری آ از او 
استفاده کند. مشکل پیش روی پیاچنزا این است که موسوی با تیم 

سایپا قرارداد دارد و مشخص نیست که آیا دربحران مالی ناشی از 
 کرونا، این تیم توان مالی جلب رضایت باشگاه سایپا را داشته باشد.

موفقیت 6 داور بوکس ایران در آزمون جهانی
6 داور بوکس ایران با موفقیت در آزمون بین المللی ستاره دار شدند. 

بهمن ماه سال  که  بوکس  داوری جهانی  درجه  ارتقاء  آزمون 
گذشته درکویت برگزار شد، با موفقیت داوران ایران همراه بود. 

در این دوره، سعید ستارپور و امیرحسین صالحی به جرگه 
داوران تک ستاره پیوستند. 

بازیکن آمریکایی در لیگ برتر بسکتبال
تیم بسکتبال اکسون که دومین حضور خود در لیگ برتر بسکتبال را تجربه 

خواهدکرد، یک بازیکن آمریکایی را به خدمت گرفت. براین  اساس کورین 
هنری که فصل گذشته در تیم آویژه صنعت مشهد نمایش خوبی 

داشت، با اکسونی ها به توافق رسید تا یک سال دیگر در لیگ برتر ایران 
دست به توپ شود. لیگ برتر بسکتبال از ۱۵آبان درتهران برگزارمی شود.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

اخبار دلنشینی از کشتی خوزستان به گوش نمی رسد 
به عملکرد کارگزاران  پاره ای نقدهای تند  همانطور که 

کشتی مازندران موجبات نگرانی را فراهم ساخته است.
اینکه بسیاری از استان های مستعد کشتی برای رونق و 
گسترش ورزش اول تا حد توان و امکان تلاش می کنند 
حرفی نیست اما کتمان نمی توان کرد اگر قرار باشد از دو 
قطب اصلی کشتی آزاد و فرنگی کشور نام ببریم  انگشت 
اشاره به سمت مازندران و خوزستان خواهد چرخید.  البته 
که نام استان های دیگر از جمله فارس، کرمانشاه، تهران 
و... را نیز نمی توان نادیده انگاشت اما همانطور که ذکر 
شد در یک جمع بندی کلی خوزستان و مازندران به جهت 
کمی و کیفی به عنوان قطب های کشتی دو رشته فرنگی 
و آزاد مطرح بوده اند. حال اگر قرار باشد برخی بی تدبیری 
ها شرایطی ایجاد کند تا چرخ کشتی این دو استان هم به 
درستی نچرخد، آنگاه باید منتظر باشیم این درختان پربار 
ورزش اول هم به سرنوشت دیگر استان ها دچار شود. 
بی تدبیری و کم لطفی تا چه اندازه می تواند در کار شود 
و بذر افتراق و دو دستگی بکارد که موریانه به جان دو 

درخت تناور کشتی کشور بیفتد! 
مگر نه اینکه به اعتراف همگان اوضاع امروز کشتی به 
جهت گسترش، تعداد ورزشکاران و میزان علاقه مندی 
نسبت به گذشته بسیار تنزل پیدا کرده و این ورزش ملی 
منحصر به مناطق و شهرهای محدود از جمله خوزستان 
و مازندران و معدودی از استان های دیگر شده است؛ 
پس چرا باید مسئولان بنشینند، دست روی دست بگذارند 
و شاهد بروز اختلافات هر چند کوچک اما تاثیرگذار در 
مناطق یادشده باشند؟ عده ای در خوزستان تصور می 
کنند با مهندسی انتخابات و حضور افراد موردنظر، کشتی 
استان دچار تحولات نوین غیرقابل تصور خواهد شد. به 
جای آنکه وعده ترمیم زیرساخت ها و رفع مشکلات داده 
شود و نامزدهای ریاست هیات از امکان و توان خود برای 
حمایت از جامعه کشتی استان، پیشرفت بیش از پیش 
آن و تلاش برای تثبیت اقتدار سخن بگویند و برنامه 
ارائه دهند، برای مهندسی انتخابات برنامه می دهند! اگر 
اداره کل و فدراسیون از این ماجراها خبر دارند و واکنش 
نشان نمی دهند که باید متاسف بود اما اگر اطلاع ندارند 
بود.  نگران  باید بیشتر  اند  را سرسری گرفته  و موضوع 
حتی اگر مسئله چنین نیست و معترضین و زحمتکشان 
کشتی استان اشتباه می کنند باز هم لازم است شفاف 

سازی شود.
در مازندران هم که به معنی واقعی کلمه قطب کشتی 
کشور خصوصا در رشته آزاد است نغمه های ناموزون به 
گوش می رسد و این روزها برخی نقدها که باید در میان 
خانواده و جمع تلاشگران واقعی این ورزش بیان شود از 

تریبون های عمومی به گوش می رسد. بدیهی است  ارائه 
نقد و نظر امر نکوهیده و مذمومی نیست و باید کاستی 
ها و مشکلات در میان گذاشته شود اما چه بهتر که این 
گلایه ها و اظهارات ابتدا به مسئولان ذیربط منتقل شود 
اگر انتقاد منطقی بود و دوستان عمل نکردند در آن صورت 
باشیم  داشته  خاطر  به  کنند.  عمومی  اعلام  دارند  حق 
انتظارات از کشتی مازندران فراوان و این ورزش در خطه 
یاد شده از اهمیت بسزایی برخوردار است. به همین دلیل 
امیدواریم مسئولان با سعه صدر و گشاده رویی نقدها را 
بشنوند و در راستای گسترش فضای همدلی مشکلات را 
به کمک منتقدین از میان بردارند. گلی به جمال اصغر 
ثمربخش که با حسن نیت و دور اندیشی کامل همگان 
را به اتحاد و همدلی در راستای پیشرفت کشتی استان 
باشد اختلاف سلایق اصل  اگر قرار  ثابت کرد  دعوت و 
موضوع را تحت الشعاع قرار دهد و کشتی آسیب ببیند 
همگان باید در مواضع خود تجدید نظر کنند. بپذیریم که 
هیات استان تازه پا گرفته و فرصت بدهیم تا اشکالات و 
کاستی های احتمالی را از میان بردارد. جوانان و باتجربه 
ها را در کنار هم قرار داده و نقد و نظر پیشکسوتان را 
نصب العین کند. اگر چنین نشد و چنان نکردند آنگاه 
شایسته نقد و اعتراض خواهند بود. با تمام این اوصاف 
یک نکته را نمی توان از نظر دور داشت ای بسا دست های 
پنهان و آشکاری در کار باشد که خواسته یا ناخواسته از 
سر بی توجهی یا خود خواهی در جهت تضعیف دو قطب 
ارزنده کشتی کشور گام بر می اقدام می کنند. این مهم بر 
عهده مسئولان بالاتر اعم از اداره کل و فدراسیون است تا 

با درک شرایط موجود وارد عمل شده، مشکلات را بر طرف 
و نارضایتی ها را مرتفع کنند.

در جایی که چراغ کشتی در اکثر استان ها رو به افول 
نهاده و خبری از یلان و دلاوران خطه خراسان، همدان، 
قزوین، گلستان، زنجان، آذربایجان، اردبیل، کردستان، قم، 
در خاستگاه  اختلاف  بروز  نمی شود  دیده  و...  لرستان 
کشتی آزاد و فرنگی کشور اگر از سر عمد نباشد حتما از 

سر کم  لطفی و خودخواهی است.

دیدگاه

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

 مشکلات در خاستگاه کشتی آزاد و فرنگی

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار
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تست کرونای مهاجم استقلال گمُ شد!ورزشی
طبق قرار قبلی شیخ دیاباته قرار بود امروز راهی دوحه و سپس تهران شود اما وکیل این بازیکن طی یک پیام 
رسمی به باشگاه استقلال اعلام کرده آزمایشگاهی که از دیاباته تست کرونا گرفته، نمونه این تست را گم کرده 

و به همین دیاباته باید دوباره تست دهد و بازگشت وی به پس از تست مجدد موکول شده است!

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 

در نشست مدیرکل ورزش و 
جوانان استان البرز و نماینده 

باشگاه ایران توسعه چه گذشت؟!

خوشی  اخبار  پیش  چندی 
ایران  بازگشت  خصوص  در 
و  البرز  استان  به  توسعه 
تیمداری آنها در رشته فوتبال 
ساحلی به گوش رسید، این 
اخبار برای علاقهمندان به این 
رشته بسیار مسرت بخش و 
دلگرم کننده بود. اما بعد از 
گذشت چندین ماه هنوز با کارشکنیهای مختلفی که در استان 
البرز انجام می شود، هنوز هم رویای بازگشت ایران توسعه به 

استان، رنگ حقیقت نگرفته است.
چند روز پیش »شهرام دانه کار«، پیشکسوت و مربی پرافتخار 
فوتبال ساحلی که قصد زنده کردن این رشته در استان البرز را 
دارد و تمام اقداماتی که از طرف باشگاه و اسپانسر باید انجام 
شود را عملی کرده است، نشستی با »مجتبی جانعلی« -مدیرکل 
جدید اداره ورزش و جوانان استان البرز- برگزار کرد، این نشست 
پیرامون مسائل مختلفی درخصوص بازگشت تیم ایران توسعه 
البرز به مسابقات فوتبال ساحلی کشور برگزار شد و طرفین این 
نشست با ارائه پیشنهادات و راهکار های مختلفی جهت هموار 
کردن مسیر بازگشت نماینده استان به سطح اول رقابت های 

فوتبال ساحلی، نقد و بررسی هایی انجام دادند.
در ارتباط با این جلسه، شهرام دانه کار به »دنیای هوادار« گفت: 
جلسه ای که با جناب جانعلی مدیرکل محترم اداره ورزش و 
جوانان استان داشتیم، بسیار مثبت و امیدوارکننده بود و فکر 
می کنم به امید خدا بستری برای بازگشت ایران توسعه به 

البرز فراهم شود.
دانه کار تصریح کرد: صحبت هایی که در این جلسه انجام شد 
بسیار خوب و امیدبخش بود، هم بنده و هم جناب جانعلی 
نظرات مساعدی را درخصوص عملی شدن این اتفاق داشتیم 
و خوشبختانه ایشان هم به هرچه سریع تر عملی شدن این 

امر تاکید کردند.
وی افزود: در این جلسه مقرر شد، نامه ای به اداره جوانان 
استان البرز فرستاده شود تا هرچه سریعتر اقدامات میدانی اعم 
از زمین ساحلی، سکوها و تهیه پرژکتورها عملی شود، زیرا زمان 

زیادی هم برای فراهم کردن امکانات نداریم.
دانه کار در پایان تصریح کرد: با یاری تمامی مسئولان ورزش و 
فوتبال استان، امیدواریم به زودی بستری برای بازگشت ایران 
توسعه به استان البرز فراهم شود تا بتوانیم خدمتی به جوانان 

البرزی کرده باشیم.

دریچه

محمدرضا ولی زاده

  خبرنگار

حسین طباخیان پیر دیر و شناسنامه ورزش نوین اصفهان، 
عضو بنیاد فرهنگ ایران زمین متولد۱۳۱۴ بازنشسته ۱۳۷۵ 
ورزش و جوانان اصفهان، از ورزش نوین در اصفهان و از 
پایتخت فرهنگ و تمدن اسلامی و شهر گنبدهای فیروزه ای 
سخن می گوید. پس از گذشت سال ها نگارنده به دیدار 
است  ای  ویژه  و سبک  قلم  قدیمی که صاحب  همکار 

شتافتم که این گزارش دستمایه است از این دیدار .

ورزش نوین اصفهان ۹۰ ساله شد

مرد شیرین سخن ورزش اصفهان که سال هاست با جیب پر 
از تنقلاتی مثل مغز گردو، بادام، پسته و کشمش به هنگام 
دیدار همکاران و دوستان  استقبال می کرد، با این اشاره که 
ورزش نوین اصفهان ۹۰ ساله شده است، شروع به صحبت 
کرد و اظهار داشت: پایه ورزش نوین اصفهان در سال ۱۳۰۸ 
توسط بزرگ مردان تلاشگری ریخته شد که در پست های 
گوناگون اجتماعی و فرهنگی ورزشی صاحب مقام والایی 
بودند و منشاء خدمات اثرگذاری در امر اشاعه و پیشرفت 
ورزش اصفهان شدند. مردان نیکو خصال و بافضیلتی که 
معرفت پیشه کرده و کمر همت مردانه می بستند و با تلاشی 

خستگی ناپذیر زیربنای ورزش نوین را پایه ریزی کردند.
استاد حاج حسین طباخیان از زنده نامان محمد جلایی، حاج 
محمد خان اسدی، حسین قلی جلالی، اکبر برجیان، استاد 
محمود حریری بنیانگذار باشگاه ورزشی شاهین و سپاهان و 
شاپور برجیان به نیکی یاد کرد و افزود: این بزرگوارانی که نام 
بردم از جمله مفاخران ورزش اصفهان بودند که هریک وزنه 

سنگینی در ورزش کشور به شمار می آمدند.
وی با آرزوی شادی روح و گرامیداشت یاد و خاطره بزرگان 
مردان تلاشگر عرصه ورزش اصفهان گفت: زمانی که خیابان 
چهارباغ پایین از میدان دروازه دولت )امام حسین »ع« 
باغ  شد،  کشیده  آب پخشگان  میدان  سمت  به  کنونی( 
معروف دلگشا )ورزشگاه فعلی جهان پهلوان تختی( که از 
موقوفات نجف اشرف است به دستور صوراسرافیل به ورزش 
اختصاص پیدا کرد و از همان تاریخ یعنی از سال ۱۳۰۸ پایه 

ورزش نوین اصفهان ریخته شد.
استاد طباخیان با این اعتقاد که باید یاد و خاطره بزرگان 
والامقام ورزش ایران گرامی داشته شود و فراموش نشوند 
گفت: ای کاش تندیس زنده یاد صوراسرافیل که تا سال 
اصفهان  تختی  پهلوان  جهان  ورزشگاه  دفتر  در   ۱۳۵۷
نگهداری می شد، در جای مناسب و در معرض دید همگان 
قرار می گرفت تا همواره یاد این مرد شریف و خیر ورزشیار 

در اذهان عمومی و آیندگان باقی می ماند.
حاج حسین طباخیان که خود از نوادر عرصه ورزش و از 
مفاخر نامدار فرهنگ و هنر و صاحب قلمی شیوا و ذهنی 
بدنی  تربیت  اداره  در  خدمت  سال   ۳۰ طی  و  پویاست 
حتی یک روز هم غیبت نداشته و هرگز نیاز به مرخصی 
استعلاجی پیدا نکرده است و با جسمی سالم همواره در 
راه عظمت و سربلندی ورزش اصفهان گام برداشته و از 
پای ننشسته، با وجود مشغله های فراوان کاری در سال 
۱۳۴۸به خاطر عشق و علاقه مفرطی که به ورزش و خدمات 
اجتماعی و فرهنگی ورزشی داشت اقدام به تشکیل یک 
تیم ورزشی در رشته فوتبال کرد و با همیاری بهترین مربیان 
به عناوین خوبی دست پیدا نمود و بارها از سوی مدیران و 

روسای ورزش و تربیت بدنی مورد تقدیر قرار گرفت.
طباخیان که با کسب عناوین قهرمانی به وجد آمده بود 
اولین تیم هندبال را هم با حضور جوانان مستعد و با 
تکنیک تشکیل داد و در مسابقات قهرمانی کشور بارها به 
کسب مقام قهرمانی نائل گردید. تیم ورزشی فلات ایران 
به اهتمام و تلاش پیردیر ورزش اصفهان تشکیل شد و 

فعالیت گسترده ای در رده های مختلف سنی را در سراسر 
استان اصفهان آغاز کرد.

اراده تزلزل ناپذیر مرد تمام نشدنی ورزش اصفهان سبب 
شد تا ورزش در شهرستان های اردستان، کوهپایه، نجف آباد، 
مبارکه، دهاقان، گلپایگان، شاهین شهر و... رونق پیدا کند 
و در مسابقات قهرمانی استان به ویژه در رشته فوتبال رشد 

محسوسی  به وجود آید و به فینال راه یابد.
حاج حسین طباخیان با وجود نداشتن پشتوانه مالی و 
کمک شرکت  های صنتعتی، چون کوهی استوار و با اعتقاد 
به اهداف و آمال و آرزوهای خویش تیم والیبال فلات ایران 
را تشکیل داد و روانه مسابقات قهرمانی باشگاه های  کشور 
نمود که در سال ۱۳۶۲با اقتدار مقام قهرمانی را به  چنگ 

آورد.
وی در آن سال ها با تشکیل تیم هایی نظیر والیبال، هندبال، 
بسکتبال، هاکی، کشتی و تنیس روی میز با نام فلات ایران 
و کسب عناوین مختلف قهرمانی و نایب قهرمانی و در خور 

تحسین از جایگاه ویژه ای در بین ورزشیان برخوردار شد.
وی پس از بازنشستگی بیشتر وقت خود را صرف نویسندگی 
و پژوهش و تحقیق در امر تاریخ کهن سپاهان )اصفهان( 
نمود که در شماره های بعدی تحت عنوان »در گوشه و کنار 
شهر سپاهان چه می گذرد و صاحب و سالار کیست؟« تقدیم 

خوانندگان و مخاطبان محترم »دنیای هوادار« خواهد شد.

حرف آخر

پیدایش گنجینه های کهن سپاهان؛ 

در سپاهان چه می گذرد، صاحب و سالار کیست؟

به مناسبت هفته نیروی انتظامی؛

ویژه برنامه »مدافعان امنیت« برگزار می شود

دانشگاه علوم پزشكی البرز رتبه ۱۳ را در بین ۶۴ دانشگاه كشور دارد

فرماندهی انتظامی استان البرز با همکاری حوزه هنری 
برنامه  ویژه  انتظامی،  نیروی  هفته  مناسبت  به  البرز 
صبح خاطره و تجلیل از خانوده شهیدان جهازی را برگزار 

می کند.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان البرز؛ خسرو 
عباسی، مسئول واحد آفرینش های ادبی حوزه هنری 
البرز ضمن اعلام این خبر عنوان کرد: به مناسبت هفته 

نیروی انتظامی صبح خاطره »مدافعان امنیت« و تجلیل 
از خانواده شهیدان رضا و جهانگیر جهازی توسط نیروی 
انتظامی استان البرز و همکاری حوزه هنری البرز روز 

پنج شنبه 1 آبان ماه برگزار می شود.
عباسی افزود: این ویژه برنامه همراه با رونمایی از کتاب 
شهید  داستانی  زندگی نامه  جهان«  داستان  »آخرین 
جهانگیر جهازی با حضور خانواده معظم شهیدان جهازی 

برگزار می شود.
گفتنی است ویژه برنامه »مدافعان امنیت« پنج شنبه 
فرماندهی  ستاد  در  صبح   7:30 ساعت  ماه  آبان   1
انتظامی استان البرز به صورت محدود و با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی برگزار می شود که علاقمندان جهت 
مشاهده این برنامه می توانند در فضای اسکای روم به 

آدرس https://b2n.ir/754162 مراجعه نمایند.

تحقيقات  مركز  دانشگاه  فناوری  و  تحقیقات  معاون 
بيماري هاي غير واگير دانشگاه علوم پزشکی البرز رتبه 

نخست را در بين 101 مركز تحقيقات کسب کرد.
به گزارش روابط عمومي دانشگاه صبح امروز مراسم تقدير 

از محققين برتر دانشگاه به صورت وبينار برگزار شد.
دكترمحمد نوري سپهر معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه  
در ابتدا از زحمات مدافعان سلامت تقدير كرد و خاطر 
نشان شد: تاريخ اين ايثارگري تیم سلامت را فراموش 

نخواهد كرد . مقابله با دست خالي و امكانات كم و در 
سايه تحريم هاي سخت شرايط دشواري را ايجاد كرده و با 
وجود همه اين موانع پيشرفت ها ادامه دارد و اميدواريم 

كار تحقيق و پژوهش را نيز به خوبي پيش ببريم.
معاون تحقيقات و فناوري دانشگاه عنوان كرد خوشبختانه 
در حال حاضر در بين 64 دانشگاه علوم پزشكي در جايگاه 
علوم  دانشگاه  براي  جايگاه  اين  و  داريم  قرار  سيزدهم 

پزشكي البرز مايه افتخار است .

وی تصریح کرد: تا كنون 1990 مقاله در دانشگاه تدوين 
شده است و در H ایندکس  رتبه 70 را کسب کردیم و 
با سرعت در حال پيشرفت هستيم كه اين امر با تلاش 
اعضاي هيات علمي به دست آمده است و ما نبايد اين 
عزيزان را ناديده  بگيريم . دکتر نوری سپهر  ادامه داد: 
محققين ما نه تنها در استان البرز و كشور  بلكه در دنيا 
مطرح هستند و در بسياري از كشورهاي دنيا به مقالات 

آنان استناد مي شود.

مکث
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نام شهرستاننام دانشگاهردیف
نام مرکز خدمات جامع 
سلامت شهری منتخب

منطقه شهرداری 
نام شهر

تلفن مرکزنشانی مرکز

36103737-026گرمدره- خیابان 12متری شهداگرمدرهگرمدرهشرق کرجالبرز1

منطقه 2شهید روستا نژادشرق کرجالبرز2
میدان استاندارد - شهرك  شیخ سعدی - خیا بان اصلی  شیخ 

سعدی  - خیابان شهید صمد بابایی
026-32752131

منطقه7شهید ترکیانشرق کرجالبرز3
خیابان اول رجایی شهر، جنب آتش نشانی مرکز جامع سلامت 

شهید ترکیان
026-34413587

منطقه8امام علی )ع(شرق کرجالبرز4
خیابان چالوس- روبروی باغ دریانی- خیابان شهید

 هاشمی نژاد
026-32241065

منطقه 9شهید راست روششرق کرجالبرز5
  خیابان شهید بهشتی - چهارصد دستگاه - روبروی

 استخر دانش
026-32720221

آساراشبانه روزی سیراشرق کرجالبرز6
کیلومتر 35 جاده چالوس مرکز شهری روستایی شهید 

عسگری)سیرا(
026-35240198

35262230-026كیلومتر 64 جاده چالوس___شبانه روزی نساءشرق کرجالبرز7

36304222-026ولد آباد بزرگ -  بلوار بسیج  -   جنب  پا رک آزادگان ___ولد اباد بزرگغرب کرجالبرز8

34703824-026کمالشهر- خ امام خمینی- فجر 12کمالشهرشهدای کمالشهرغرب کرجالبرز9

37304333-026ما هدشت -  سردار آباد – روبروی مدرسه شهدای ماهدشت ماهدشتآموزگار ماهدشتغرب کرجالبرز10

منطقه 6علی اصغر باغستانغرب کرجالبرز11
بلوار باغستان- باغستان غربی- بوستان 13- میدان ولیعصر- نبش 

بلوار شبنم
026-34304800

منطقه 4 و 12شهدای آق تپهغرب کرجالبرز12
مهرشهر- بلوار ارم – خیابان پنجم شرقی آق تپه - ابتدای خیابان 

ولی عصر 
026-33309001

منطقه 4 و 12شهدای فردیسفردیسالبرز13
 کانال غربی، روبروی کتابخانه علامه امینی، نبش خیابان امام 

رضا
026-36548326

36665264-026شهرک ارم، بلوار مپنا، بلوار ارم، لاله غربی، جنب پارکفردیس ارم فردیسالبرز14

مشکین دشتشهدای مشکین دشتفردیسالبرز15
مشکین دشت، خیابان شهید هدایتکار، خیابان پاسگاه، پشت 

مخابرات
026-36203030

ساوجبلاغشهید کلیم اله معدندارساوجبلاغالبرز16
ساوجبلاغ ، هشتگرد ، خیابان امام امت- میدان دخانیات-روبروی 

بانک ملی
026-44237808

چهارباغچهارباغساوجبلاغالبرز17
جاده كرج- هشتگرد ، علیخان سلطانی ، چهارباغ گلستان8 مرکز 

بهداشتی درمانی چهارباغ
026-44562845

44263236-026ساوجبلاغ شهر جدید هشتگرد خ اسکانشهر جدیدولیعصرساوجبلاغساوجبلاغالبرز18

چهارباغکوهسارساوجبلاغالبرز19
اتوبان كرج قزوین ، خروجی كردان، قلعه چندار ،بلوار شریعتی 

مرکز شهید محمدرضا گلباز
5و026-44327884

45350665-026بهارستان 29، روبروی مسجد امیرالمومنیننظرآبادامام علی )ع(نظرآبادالبرز20

44722525-026طالقان -شهرک سازی-جنب فرمانداریطالقانشهید البرزیطالقانالبرز21

37722739-026اشتهارد خ آیت الله خامنه ای .جنب بانک ملی اشنهاردشهید ملا حسنیاشتهاردالبرز22


